и главни школски
референт српских вероисповедних школа у Карловачкој митрополији, дугогодишњи
професор и управник Српске учитељске школе у Сомбору, те управник Српске више
девојачке школе у Сомбору и свих српских основних школа сомборских.

Никола Вукићевић је рођен у Сомбору, на Аранђеловдан, 8/20. новембра
1830. године. Сутрадан, на појутарје празника, свештеник Аврам Максимовић,
* milan.stepanovich@gmail.com

После једногодишњег лечења у Грефенбергу (Аустрија), приватно је
1852/53. г. похађао студије богословије у Сремским Карловцима, али због сукоба
патријарха Јосифа Рајачића и владике бачког Платона Атанацковића, није добио
дозволу да полаже завршне испите.

На предлог проте Василија Ковачића, Никола Вукићевић је 17/29. октобра
1853. г. именован за привременог професора у Српској учитељској школи (Пре-
парандији) у Сомбору, где је предавао историју, аритметику и немачки језик, а
ускоро и црквенословенски језик, као и српски језик и стилистику.

Почетком педесетих година XIX века почиње да пише за часописе „Сед-
мица“, „Световид“ и Летопис Матице српске, као и за „Србски дневник“.

После 50 година професорске и 32 године управничке службе у сомбор-
ској Српској учитељској школи, Никола Вукићевић је пензионисан 1. јануара
1904. године. Све до пролећа 1909. г. налазио се на дужности управника српских
основних школа у Сомбору, а од 1904. г. био је и потпредседник Српског народ-
ног школског савета.

Никола Вукићевић је умро у Сомбору, 26. октобра / 8. новембра 1910. го-
дине, 13 дана пре свог 80. рођендана, у истој кући у којој се и родио. Сахрањен
је два дана касније, а спроводу је присуствовао велик број Сомбораца, можда као
никада раније – већи ће бити једино погреб приређен месец дана касније, када је
12. децембра 1910.